Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении распределения субсидий, предоставляемых
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений
и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с благоустройством сельских территорий, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2020 годов

В целях реализации мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий, предоставляемых
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с благоустройством сельских территорий, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2020 годов.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ульяновской области
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных
с благоустройством сельских территорий, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2020 годов
	тыс.руб

	№ п/п
	Наименование поселения, городского округа

Ульяновской области
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное образование «Алгашинское сельское поселение»
	1 824,90000
	756,88000
	770,00000

	2.
	Муниципальное образование  «Анненковское сельское поселение»
	980,00000
	910,00000
	910,00000

	3.
	Муниципальное образование «Анненковское сельское поселение»
	1 154,23000
	700,00000
	910,00000

	4.
	Муниципальное образование «Астрадамовское сельское поселение»
	0,00000
	500,00300
	500,00090

	5.
	Муниципальное образование «Базарносызганское городское поселение»
	3 223,20940
	1 415,82000
	0,00000

	6.
	Муниципальное образование «Баклушинское сельское поселение»
	383,09000
	700,00000
	821,57600

	7.
	Муниципальное образование «Барановское сельское поселение»
	595,00000
	329,00000
	595,00000

	8.
	Муниципальное образование «Безводовское сельское поселение»
	367,50000
	559,27000
	245,00000

	9.
	Муниципальное образование «Бекетовское сельское поселение»
	420,00000
	0,00000
	0,00000

	10.
	Муниципальное образование «Белогорское сельское поселение»
	721,00000
	770,00000
	712,10300

	11.
	Муниципальное образование «Белоярское сельское поселение»
	262,55460
	175,00000
	259,00000

	12.
	Муниципальное образование «Богдашкинское сельское поселение»
	262,50000
	770,00000
	770,00000

	13.
	Муниципальное образование «Большеключищенское сельское поселение»
	2 699,90000
	0,00000
	1 190,00000

	14.
	Муниципальное образование «Большенагаткинское сельское поселение»
	4 793,25000
	2 170,00000
	1 610,00000

	15.
	Муниципальное образование «Большепоселковское сельское поселение»
	280,00000
	910,00000
	1 050,00000

	16.
	Муниципальное образование «Бряндинское сельское поселение»
	332,50000
	0,00000
	560,00000

	17.
	Муниципальное образование «Валгусское сельское поселение»
	0,00000
	173,32000
	115,50000

	18.
	Муниципальное образование «Вальдиватское сельское поселение»
	1 540,00000
	602,00000
	0,00000

	19.
	Муниципальное образование «Вешкаймское городское поселение»
	3 608,50000
	3 616,59000
	2 641,68500

	20.
	Муниципальное образование «Выровское сельское поселение»
	4 530,32000
	999,53700
	999,60000

	21.
	Муниципальное образование «Высококолковское сельское поселение»
	1 085,00000
	945,00000
	1 050,00000

	22.
	Муниципальное образование «Гимовское сельское поселение»
	420,00000
	861,70000
	420,00000

	23.
	Муниципальное образование «Головинское сельское поселение»
	1 158,36000
	588,00000
	840,00000

	24.
	Муниципальное образование «Горенское сельское поселение»
	1 421,00000
	637,00000
	350,00000

	25.
	Муниципальное образование «Дмитриевское сельское поселение»
	667,09838
	290,87100
	303,51400

	26.
	Муниципальное образование «Должниковское сельское поселение»
	360,05776
	72,95050
	357,00000

	27.
	Муниципальное образование «Дубровское сельское поселение»
	233,66000
	150,50000
	44,80000

	28.
	Муниципальное образование «Еделевское сельское поселение»
	595,00000
	280,00000
	315,00000

	29.
	Муниципальное образование «Елаурское сельское поселение»
	470,26000
	595,00000
	630,00000

	30.
	Муниципальное образование «Елховоозерское сельское поселение»
	1 158,43000
	700,00000
	770,00000

	31.
	Муниципальное образование «Ермоловское сельское поселение»
	1 575,00000
	0,00000
	1 132,14500

	32.
	Муниципальное образование «Жадовское городское поселение»
	1 639,40000
	0,00000
	122,50000

	33.
	Муниципальное образование «Жедяевское сельское поселение»
	699,99002
	539,63000
	563,12200

	34.
	Муниципальное образование «Живайкинское сельское поселение»
	1 680,00000
	0,00000
	1 837,50000

	35.
	Муниципальное образование «Зеленовское сельское поселение»
	872,93650
	0,00000
	0,00000

	36.
	Муниципальное образование «Зеленорощинское сельское поселение»
	0,00000
	1 995,00000
	0,00000

	37.
	Муниципальное образование «Земляничненское сельское поселение»
	620,20000
	0,00000
	136,50000

	38.
	Муниципальное образование «Игнатовское городское поселение»
	4 492,17000
	1 008,00000
	1 008,00000

	39.
	Муниципальное образование «Измайловское городское поселение»
	3 395,00000
	1 809,89900
	1 851,99000

	40.
	Муниципальное образование «Ишеевское городское поселение»
	1 999,90000
	645,33000
	1 260,00000

	41.
	Муниципальное образование «Калиновское сельское поселение»
	1 194,82300
	477,98700
	498,76400

	42.
	Муниципальное образование «Калмаюрское сельское поселение»
	1 172,50000
	455,00000
	894,95000

	43.
	Муниципальное образование «Канадейское сельское поселение»
	1 395,80000
	56,55000
	136,76180

	44.
	Муниципальное образование «Кандалинское сельское поселение»
	3 158,99990
	698,26400
	906,86400

	45.
	Муниципальное образование «Каргинское сельское поселение»
	420,00000
	0,00000
	0,00000

	46.
	Муниципальное образование «Карсунское городское поселение»
	3 815,00000
	700,00000
	0,00000

	47.
	Муниципальное образование Коптевское сельское поселение»
	1 521,55000
	768,95000
	609,00000

	48.
	Муниципальное образование «Коржевское сельское поселение»
	322,00000
	0,00000
	0,00000

	49.
	Муниципальное образование «Коромысловское сельское поселение»
	720,77000
	0,00000
	350,00000

	50.
	Муниципальное образование «Красноборское сельское поселение»
	1 923,60000
	858,21440
	962,02400

	51.
	Муниципальное образование «Красногуляевское городское поселение»
	1 826,51000
	418,96000
	1 412,06000

	52.
	Муниципальное образование «Краснореченское сельское поселение»
	1 362,11000
	527,53400
	281,56100

	53.
	Муниципальное образование «Красносельское сельское поселение»
	1 540,00000
	770,00000
	700,00000

	54.
	Муниципальное образование «Красноярское сельское поселение»
	3 697,40000
	2 629,90000
	840,00000

	55.
	Муниципальное образование «Крестовогородищенское сельское поселение»
	140,00000
	140,00000
	1 120,00000

	56.
	Муниципальное образование «Кузоватовское городское поселение»
	1 241,33000
	840,00000
	635,94000

	57.
	Муниципальное образование «Лавинское сельское поселение»
	70,00000
	99,99500
	100,00125

	58.
	Муниципальное образование «Лапшаурское сельское поселение»
	159,98995
	72,95050
	471,24000

	59.
	Муниципальное образование «Лебяжинское сельское поселение»
	898,80000
	803,46000
	838,38100

	60.
	Муниципальное образование «Ленинское городское поселение»
	5 700,10000
	2 122,40000
	367,50000

	61.
	Муниципальное образование «Лесоматюнинское сельское поселение»
	560,00000
	0,00000
	210,00000

	62.
	Муниципальное образование «Майнское городское поселение»
	2 157,20000
	2 530,15000
	2 905,02000

	63.
	Муниципальное образование «Малохомутерское сельское поселение»
	1 180,20000
	812,00000
	1 652,00000

	64.
	Муниципальное образование «Матвеевское сельское поселение»
	460,32852
	551,71900
	568,28800

	65.
	Муниципальное образование «Мирновское сельское поселение»
	3 399,90000
	700,00000
	0,00000

	66.
	Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»
	2 121,00000
	1 120,00000
	1 960,00000

	67.
	Муниципальное образование «Мокробугурнинское сельское поселение»
	1 251,39000
	840,00000
	875,00000

	68.
	Муниципальное образование «Мостякское сельское поселение»
	344,29500
	0,00000
	0,00000

	69.
	Муниципальное образование «Мулловское городское поселение»
	1 015,00000
	803,46000
	838,39700

	70.
	Муниципальное образование «Никитинское сельское поселение»
	350,00000
	500,00300
	500,00300

	71.
	Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
	929,53000
	420,00000
	885,50000

	72.
	Муниципальное образование «Николочеремшанское сельское поселение»
	2 039,91900
	803,46000
	838,39700

	73.
	Муниципальное образование «Никулинское сельское поселение»
	245,00000
	560,00000
	420,00000

	74.
	Муниципальное образование «Новомайнское городское поселение»
	2 200,10000
	803,48000
	838,39700

	75.
	Муниципальное образование «Новомалыклинское сельское поселение»
	6 891,59610
	1 330,00000
	1 400,00000

	76.
	Муниципальное образование «Новоникулинское сельское поселение»
	1 156,40000
	700,00000
	770,00000

	77.
	Муниципальное образование «Новопогореловское сельское поселение»
	875,00000
	455,00000
	677,60000

	78.
	Муниципальное образование «Новоселкинское сельское поселение»
	1 999,90000
	803,46000
	838,39700

	79.
	Муниципальное образование «Новослободское сельское поселение»
	692,65000
	899,85000
	0,00000

	80.
	Муниципальное образование «Новоспасское городское поселение»
	2 874,64000
	1 190,00000
	2 621,82000

	81.
	Муниципальное образование «Новочеремшанское сельское поселение»
	1 540,00000
	1 653,34000
	1 119,57000

	82.
	Муниципальное образование «Озерское сельское поселение»
	1 750,00000
	140,00000
	140,00000

	83.
	Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»
	1 714,79000
	770,35700
	803,83800

	84.
	Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»
	2 443,34000
	1 999,90000
	1 870,11000

	85.
	Муниципальное образование «Ореховское сельское поселение
	621,35684
	519,66600
	542,25500

	86.
	Муниципальное образование «Оськинское сельское поселение»
	0,00000
	280,00000
	350,00000

	87.
	Муниципальное образование «Павловское городское поселение»
	8 279,86508
	2 799,99300
	3 000,00000

	88.
	Муниципальное образование «Папузинское сельское поселение»
	0,00000
	87,22700
	754,32000

	89.
	Муниципальное образование «Пичеурское сельское поселение»
	840,00000
	400,00100
	0,00000

	90.
	Муниципальное образование «Подкуровское сельское поселение»
	1 876,00000
	1 217,03190
	693,00000

	91.
	Муниципальное образование «Поливановское сельское поселение»
	1 420,30000
	700,00000
	0,00000

	92.
	Муниципальное образование «Поспеловское сельское поселение»
	350,00000
	49,00000
	41,39820

	93.
	Муниципальное образование «Прибрежненское сельское поселение»
	1 659,00000
	560,00000
	559,29300

	94.
	Муниципальное образование «Радищевское городское поселение»
	3 710,00000
	1 578,82900
	1 647,49900

	95.
	Муниципальное образование «Рязановское сельское поселение»
	2 098,46000
	803,46000
	838,39700

	96.
	Муниципальное образование «Садовское сельское поселение»
	1 479,79000
	945,00000
	0,00000

	97.
	Муниципальное образование «Сарское сельское поселение»
	1 260,00000
	99,99500
	100,00025

	98.
	Муниципальное образование «Сенгилеевское городское поселение»
	245,00000
	0,00000
	0,00000

	99.
	Муниципальное образование «Силикатненское городское поселение»
	2 489,20000
	0,00000
	700,00000

	100.
	Муниципальное образование «Славкинское сельское поселение»
	616,00000
	178,50000
	56,00000

	101.
	Муниципальное образование «Сосновоборское сельское поселение»
	0,00000
	72,95200
	214,20000

	102.
	Муниципальное образование «Сосновское сельское поселение»
	2 278,16000
	448,61000
	928,90000

	103.
	Муниципальное образование «Спешневское сельское поселение»
	698,62000
	245,00000
	252,00000

	104.
	Муниципальное образование «Среднесантимирское сельское поселение»
	1 015,00000
	805,00000
	1 050,00000

	105.
	Муниципальное образование «Среднеякушкинское сельское поселение»
	980,00000
	700,00000
	1 050,00000

	106.
	Муниципальное образование «Староатлашское сельское поселение»
	1 086,28100
	0,00000
	0,00000

	107.
	Муниципальное образование «Старокулаткинское городское поселение»
	9 625,09100
	6 552,88000
	6 837,79000

	108.
	Муниципальное образование «Старомайнское городское поселение»
	4 151,56155
	2 482,80200
	2 748,83700

	109.
	Муниципальное образование «Старомаклаушинское сельское поселение»
	3 218,15000
	946,47000
	910,00000

	110.
	Муниципальное образование «Старосахчинское сельское поселение»
	2 065,00000
	803,46000
	838,39700

	111.
	Муниципальное образование «Старотимошкинское городское поселение»
	1 768,90000
	2 653,59100
	2 481,98000

	112.
	Муниципальное образование «Стемасское сельское поселение»
	140,00000
	0,00000
	0,00000

	113.
	Муниципальное образование «Сурское городское поселение»
	1 400,00000
	1 444,11800
	1 602,55000

	114.
	Муниципальное образование «Сухотерешанское сельское поселение»
	767,20000
	562,10000
	0,00000

	115.
	Муниципальное образование «Сюксюмское сельское поселение»
	0,00000
	98,00000
	0,00000

	116.
	Муниципальное образование «Тагайское сельское поселение»
	1 999,90000
	1 000,10300
	1 462,30000

	117.
	Муниципальное образование «Тереньгульское городское поселение»
	10 971,90000
	3 589,20800
	3 500,00000

	118.
	Муниципальное образование «Терешанское сельское поселение»
	2 316,79700
	0,00000
	0,00000

	119.
	Муниципальное образование «Тетюшское сельское поселение»
	0,00000
	1 995,00000
	0,00000

	120.
	Муниципальное образование «Тиинское сельское поселение»
	1 656,08100
	803,46000
	838,39700

	121.
	Муниципальное образование «Тимерсянское сельское поселение»
	2 072,00000
	910,00000
	840,00000

	122.
	Муниципальное образование «Тимирязевское сельское поселение»
	2 628,50000
	0,00000
	1 190,00000

	123.
	Муниципальное образование «Троицкосунгурское сельское поселение»
	1 999,90000
	734,75000
	700,00000

	124.
	Муниципальное образование «Труслейское сельское поселение»
	1 820,00000
	371,00000
	826,00000

	125.
	Муниципальное образование «Тушнинское сельское поселение»
	3 839,01000
	2 485,00000
	1 848,00000

	126.
	Муниципальное образование «Ундоровское сельское поселение»
	1 998,50000
	0,00000
	1 196,86000

	127.
	Муниципальное образование «Урайкинское сельское поселение»
	1 608,94000
	804,48100
	804,48500

	128.
	Муниципальное образование «Урено-Карлинское сельское поселение»
	420,00000
	490,00000
	700,00000

	129.
	Муниципальное образование «Фабричновыселковское сельское поселение»
	1 540,00000
	700,00000
	700,00000

	130.
	Муниципальное образование «Хмелевское сельское поселение»
	641,99800
	500,00300
	500,00300

	131.
	Муниципальное образование «Холстовское сельское поселение»
	980,00000
	599,99800
	400,00100

	132.
	Муниципальное образование «Цильнинское городское поселение»
	3 150,00000
	910,00000
	1 476,09000

	133.
	Муниципальное образование «Чеботаевское сельское поселение»
	4 200,00000
	500,00300
	500,00160

	134.
	Муниципальное образование «Чердаклинское городское поселение»
	7 493,39540
	2 836,08000
	3 819,90000

	135.
	Муниципальное образование «Черемушкинское сельское поселение»
	700,00000
	385,00000
	72,66000

	136.
	Муниципальное образование «Чуфаровское городское поселение»
	1 548,64500
	0,00000
	0,00000

	137.
	Муниципальное образование «Шаховское сельское поселение»
	392,00000
	499,99600
	400,00100

	138.
	Муниципальное образование «Шмалакское сельское поселение»
	420,00000
	195,69200
	800,00200

	139.
	Муниципальное образование «Языковское городское поселение»
	420,00000
	840,00000
	1 597,10000

	140.
	Муниципальное образование «Ясашноташлинское сельское поселение»
	441,00000
	888,61570
	983,03300

	Итого по поселениям
	236 392,88000
	110 074,72000
	114 860,57000

	141.
	Муниципальное образование «город Новоульяновск»
	2 004,43707
	1 942,59707
	1 873,93000

	Итого по городским округам
	2 004,43707
	1 942,59707
	1 873,93000

	Итого
	238 397,31707
	112 017,31707
	116 734,50000

__________________